Постановление главы от 18.06.2017 № 101
О внесении изменений в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 26.02.2013 № 32 «О создании комиссии по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции
в Городском округе Верхняя Тура»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых    не допускается розничная продажа  алкогольной продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Состав комиссии по определению границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции, утвердить в новой редакции, приложение 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Верхней Туры» и  разместить на официальном сайте администрации Городского округа Верхняя Тура.

3. Контроль над исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву И.М.
 Глава городского округа                                                                    И.С. Веснин
    Приложение 1
к постановлению  главы
    Городского округа Верхняя Тура
от___________№ ______
Состав комиссии

по определению границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа  алкогольной продукции
в Городском округе Верхняя Тура

1. Аверкиева Ирина Михайловна – заместитель главы администрации Городского округа Верхняя Тура, заместитель председателя  Комиссии.

2. Добош Ольга Михайловна – председатель  Думы Городского округа Верхняя Тура (по согласованию).

3. Иканина Елена Леонидовна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, член Комиссии.

4. Ладина Ольга Сергеевна – начальник отдела  архитектуры и градостроительства,  председатель Комиссии.

5. Макарова Светлана Николаевна – представитель общественной организации  «Ассоциация среднего и малого бизнеса Городского округа Верхняя Тура», член Комиссии (по согласованию).

6. Тарасова Ольга Альбертовна – начальник планово-экономического отдела, секретарь Комиссии.

Приложение 2

к постановлению главы
Городского округа Верхняя Тура

от _____________ № __________
Положение о комиссии
по определению границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа  алкогольной продукции
в Городском округе Верхняя Тура

1. Общие положения

1.1. Комиссия по  определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции  в Городском округе Верхняя Тура (далее - Комиссия) образована в целях:

1) определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции  в Городском округе Верхняя Тура;
2) внесения изменений  в схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции  в Городском округе Верхняя Тура;

3)  обеспечения соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность (далее – хозяйствующие субъекты).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется следующими нормативными правовыми документами:

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 - Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления  (распития) алкогольной продукции»;
-  Постановлением Правительства Российской федерации  от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции  в Городском округе Верхняя Тура.

2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия выполняет следующие функции:

1) определяет места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции.

2) утверждает способ определения прилегающих территорий;

3) определяет границы обособленных территорий к указанным выше организациям;

4) определяет границы дополнительных территорий;
5) определяет размер прилегающих территорий.

2.3. Для достижения своих целей Комиссия имеет право:

1) привлекать к работе в Комиссии, не входящих в её состав представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств массовой информации;

2) приглашать на заседания комиссии представителей структурных подразделений администрации, запрашивать необходимые документы, материалы и информацию.
3. Порядок работы Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, до полного окончания работ по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа  алкогольной продукции.
3.2. Заседание Комиссии считается правомочными, если на нем присутствует более половины его членов.

3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
3.4. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и  секретарем Комиссии.
3.5.  Проект нормативно-правового акта об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  разрабатывается в срок не позднее 20 мая 2013 года.
-